MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 159, DE 6 DE MARÇO DE 2020

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento

Interno do Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de maio de

2015),  e  considerando  o  contido  no  correio  eletrônico  encaminhado  pela  Coordenadoria  da

PRM/Guaíra em 05/03/2020, resolve:

Art. 1º. Designar os Procuradores da República JOSÉ LEONARDO LUSSANI DA

SILVA  e  HAYSSA  KYRIE  MEDEIROS  JARDIM,  para  responderem  como  Procurador

Coordenador  e  Procuradora  Distribuidora,  respectivamente,  da  Procuradoria  da  República  no

Município de Guaíra,  sem prejuízo de suas atribuições institucionais,  pelo período de 02 (dois)

anos, a partir de 20 de março de 2020.

Art.  2º.  No  caso  de  afastamento  de  um  dos  membros,  caberá  ao  outro  exercer

cumulativamente as atribuições de Procurador Coordenador e Procurador Distribuidor na unidade.

PAULA CRISTINA CONTI THA

Este texto não substitui o   publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 9 mar. 2020. Caderno Administrativo,
p. 22.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/199567/DMPF_ADM_20200310.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/199567/DMPF_ADM_20200310.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf